1

2020 年 11月５日

各 位

会 社 名 日  油  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長 宮道 建臣

（コード：4403  東証１部）

問合せ先 経理部長 森 知明

（TEL 03-5424-6600）

2021 年３月期通期の連結業績予想及び期末配当予想に関するお知らせ

 2020 年８月５日に公表いたしました「2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想及び中間

配当予想に関するお知らせ」において、未定としておりました 2021 年３月期通期の連結業績予

想及び期末配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回発表予想（Ｂ） 167,000 21,500 23,000 18,400 221.40

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績
180,917 26,874 28,830 21,140 251.72

（2020年３月期）

２．公表の理由

2021 年３月期通期の連結業績予想につきましては、2020年８月５日の決算発表において、新

型コロナウイルス感染症拡大の影響により先行きが不透明であり、合理的な業績予想の算定が

困難であったことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づいた業績予想

値を算出しましたので公表いたします。

2

３．期末配当予想の内容

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想 － － －

今回発表予想 － 39円 00銭 78円 00銭

当期実績 39円 00銭 － －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
39円 00銭 39円 00銭 78円 00銭

４．期末配当予想公表の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、配当額の維持向上と機動

的な自己株式取得・消却に努めております。

2021 年３月期の期末配当金につきましては、業績予想が困難であることから期末及び年間の

配当予想を未定としておりましたが、本日発表いたしました業績、財務状況などを総合的に勘

案し、１株当たり 39円といたします。この結果、年間の１株当たり配当金は 78円となります。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上